
 
 

 

 

 

September / Nyhedsbrev  

5. september 2025 

 

Kære alle  

Velkommen tilbage fra en forhåbentlig god sommer.  

Om præcis en måned går kampagnen #ForbudteBøger i luften. Vi glæder os helt vildt! 
I mere end 56 kommuner er der fuld gang med forberedelserne, med udstillinger, 
oplæg, foredrag, oplæsninger og workshops og sikkert meget mere, som vi ikke har 
kendskab til. Allerede nu kan man på KultuNaut.dk se flere af de planlagte 
arrangementer.  
 
De sidste kampagnematerialer er lige ved at være klar til 
download på hjemmesiden. Vi glæder os til at se, hvordan I 
kan/vil bruge dem. 

Nu på https://danskpen.dk/forbudte-boeger/ 

I en opdateret version af Inspirationskataloget kan I finde 
ideer til aktiviteter og arrangementer for børn og voksne og så 
er det blevet suppleret med flere spændende aktører, som 
gerne tager ud og holder foredrag, debatterer, holder 
workshops m.m. Book dem endelig.  
I den grafiske pakke kan I hente logoet i forskellige formater, 
både til print og brug på Sociale Medier. Der finder I også en QR-kode til PENs 
hjemmeside med flere oplysninger om kampagnen. I den grafiske pakke finder I 

desuden banderoler, som printes, klippes ud og foldes 
omkring de udstillede bøger og dialogkort, der kan engagere 
publikum i problematikken forbud og censur af bøger.  
I Manualen finder I vejledninger og gode ideer til, hvordan 
udstillinger med forbudte bøger kan præsenteres og  
Litteraturlisterne – er en oversigt over de forbudte bøger, der 
er i fokus i år. De er opdelt i hhv. voksenbøger og børne- og 
ungdomsbøger. 

Forbudt Hvor, hvorfor og hvornår – er de tekster, som I kan printe og lægge ind i 
bøgerne eller sætte i en mappe, som publikum kan bladre og læse i. 

 

https://danskpen.dk/forbudte-boeger/


 

 

Læg jeres arrangementer og udstillinger ind i KultuNaut.dk 

Find kalenderen over alle #ForbudteBøger aktiviteter. Vores 
samarbejde med KultuNaut betyder, at alt kan ses både 
på KultuNaut.dk og på https://danskpen.dk 

Sådan gør du: Når du registrerer dit event på KultuNaut, kan du som arrangør anvende 
dit sædvanlige CMS, som i forvejen automatisk eksporterer events til Kultunaut.  
Afslut eventbeskrivelsen med #ForbudteBøger, så tagger KultuNaut det direkte til 
Dansk PENs kalender.  
 
De fleste danske billetsystemer eksporterer events til KultuNaut. Ring evt. til dem på 
telefon 33731050 og hør, om dit system eksporterer til KultuNaut. Hvis ikke I registrerer 
dit event i nogen database, kan I indtaste direkte via linket:  
https://www.kultunaut.dk/perl/quickadd/type-nynaut/version-forbudteboeger 
Afslut altid eventbeskrivelsen med #ForbudteBøger. 

Åbningsarrangement i Gentofte og optakt i Aarhus  

Søndag den 5. oktober kl. 14-16 åbner Dansk PEN officielt 
kampagnen #ForbudteBøger 2025 på Gentofte Hoved-
bibliotek med højtlæsning, refleksion og debat om 
litteraturens rolle i en tid, hvor ytringsfriheden er under 
pres.  
I Aarhus er der fredag den 3. oktober kl. 16.30 -18 et optaktsarrangement på Dokk1 med 
oplæsning og debat. Vi håber at se rigtigt mange til begge arrangementer. Mere 
information følger. 

Vi hører gerne fra jer … 

Både spørgsmål og kommentarer er mere end velkomne. Vi ved, at Sønderborg og 
Aalborg går med større planer. Har I også gode ideer eller bare lyst til at fortælle om et 
godt arrangement, så send os gerne en mail på pen@pen.dk 

 

De bedste hilsner 

Dansk PENs #ForbudteBøger-team 
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